111 CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES 	 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
PODER I EGISLATNO

INDICAÇÃO N° &Y /2020

PROCESSO N° 000690/2020
21110/2020 13:06:29
INDICAÇÃO PAR LAMENTAR

A Sua Excelência
TIAGO DOS SANTOS
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima Senhora
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"PROVIDENCIAR INSTALAÇÃO DE BRAÇOS DE LUZES NO CEMITÉRIO SANTA CECÍLIA, NESTE

MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a iluminação do local citado a cima, pois em respeito às famílias em momento de

dor e sofrimento não poderem prolongar o tempo de despedida com seus entes queridos, tendo em

vista que, os enterros tem que ser realizados na luz solar pela falta de iluminação.

Sendo necessária ainda, a devida iluminação do cemitério para garantir a segurança de todos que por

ali passam.

Sala das Sessões, 20 de outubro de 2020.

DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Gloria, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1